
 

                                             

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 
           

       « 04 » апреля  2014 года           г. Симферополь                               № 81 

 

О внесении изменений в приказ  

Министерства финансов Республики  

Крым от 18 марта 2014 года  №60 

 

 В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального конституционного 

закона Российской Федерации "О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя" от 

21 марта 2014 года №6-ФКЗ и постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 17 марта 2014 года №1752-6/14 «О функционировании 

бюджетной системы на территории Республики Крым» (с изменениями и 

дополнениями) 

 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в приказ Министерства финансов Республики Крым 

от 18 марта 2014 года №60 «Об  утверждении Инструкции по заполнению 

расчетных документов для уплаты налогов, сборов, единого социального 

взноса, таможенных платежей», изложив приложение к нему в новой редакции. 

2. Считать утратившим силу приказ Министерства финансов Республики 

Крым от 27 марта 2014 года №73 «О внесении изменений в приказ 

Министерства финансов Республики Крым от 18 марта 2014 года  №60». 

3. Приказ вводится в действие 07 апреля 2014 года. 

 

 

Министр финансов 

Республики Крым       В. Левандовский 
 

 
 

 



УТВЕРЖДЕНО 

                        

      Приказом Министерства финансов  

      Республики Крым 

      от  « 18 » марта 2014 года  №60 

 

      в редакции, утвержденной приказом 

      Министерства финансов  

      Республики Крым 

      от  «04» апреля 2014 года  №81 

 

 

 

Инструкция по заполнению расчетных документов для уплаты  налогов, 

сборов, единого социального взноса и таможенных платежей  

 
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Настоящая Инструкция по заполнению расчетных документов для уплаты  налогов, 

сборов, единого социального взноса таможенных платежей (далее - Инструкция) разработана 

с целью обеспечения функционирования бюджетной системы,  регламентирует порядок 

заполнения платежных документов плательщиками при перечислении в бюджеты на 

территории Республики Крым налогов, сборов, единого социального взноса и таможенных 

платежей.  

 
Раздел 1 

Перечисление денежных средств для уплаты  налогов, сборов 

 

 

1.1. Перечисления денежных средств для уплаты налогов, сборов производится в рублях на 

счета, открытые в ПАО «ЧБРР» и Отделении по Республике Крым  Центрального банка 

Российской Федерации, по реквизитам: 

 

ПАО «ЧБРР»  Отделение по Республике Крым  Центрального 

банка Российской Федерации 

счет № 25410000135051 

Получатель – Казначейская служба  РК 

Код ЕГРПОУ получателя – 37978503 

Банк получателя – ПАО  «ЧБРР» 

Код банка - 384577 

счет № 40201810735100000003  

Получатель – Казначейская служба  РК 

Банк получателя – Отделение Республика Крым 

Банковский идентификационный код - 

043510001 

 

1.2. При уплате налогов, сборов поле расчетного документа «Назначение платежа» 

заполняется следующим образом: 

поле № 1: знак  «*» 

поле № 2: знак «;»  и  печатается код вида уплаты «101»  

поле № 3: знак «;» и один из следующих реквизитов: 

а) код клиента – юридического лица  по ЕГРПОУ (8 цифр); 

б) регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов - физического лица (10 

цифр ); 

в) в случае осуществления налогоплательщиком - юридическим лицом платы за 

обособленное подразделение печатается код  ЕГРПОУ обособленного подразделения, за 

который осуществляется такая уплата 



поле № 4: знак «;»  и  код классификации доходов бюджета ( 8 цифр)  (Приложение 1 к 

настоящей Инструкции) 

поле № 5: знак «;»  и код бюджетной территории (3 цифры- должны строго соответствовать 

трем последним цифрам номера счета, на который до 18 марта 2014 года уплачивались 

платежи) (Приложение  2 к настоящей Инструкции) 

поле № 6: знак «;», наименование плательщика налога (сбора, платежа), информация о 

назначении платежа в произвольной форме (количество знаков, учитывая указанные выше 

поля и знаки препинания, ограничено длиной поля «Назначение платежа» расчетного 

документа, при этом использование символа «;» не допускается). 

Не допускается добавление лишних разделительных пробелов в поле «Назначение 

платежа». 

1.3. Пример заполнения поля «Назначение платежа» в расчетном документе  при оплате 

налога на прибыль  Предприятием «Маяк» с кодом ЕГРПОУ 20120559, зарегистрированным 

в Бахчисарайском районе: 

* ;101 ;20120559 ;11020100  ;048 ; Предприятие «Маяк», 

1 2 3 4 5 6 

1.4. Пример заполнения платежного поручения при оплате налога на прибыль  

Предприятием «Маяк» с кодом ЕГРПОУ 20120559, зарегистрированным в Бахчисарайском 

районе (клиент банка ПАО «ЧБРР» в стандартах платежного документа Национального 

банка Украины): 

     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

                                                                                  ----------- 

                      ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N                                       | 0410001 | 

                                                                                 ----------- 

                       от "07" апреля 2014 г.                            Получено банком       

                                                                        "___"_________2014г. 

Плательщик  Предприятие «Маяк»                                                    

       ------------                                                                           

Код    |20120559    |                                       ДЕБЕТ сч.№     СУММА                
       ------------                    Код банка                                              

                                                        -----------------------------         

Банк плательщика                      -----------       |              |            |         

ПАО «ЧБРР»                            |   384577|       |26001880112014|    5000,00 |    

--------------------------------------+----------       ---------------+            |         

Получатель: Казначейская служба РК                                     |            |         

       ------------                                       КРЕДИТ сч.№  |            |         

Код    | 37978503   |                                                    |            |         
       ------------                                     ---------------+            |         

                                       Код банка        |              |            |         

Банк получателя                       -----------       |--------------|            |         

ПАО «ЧБРР»                            |   384577|       |25410000135051|            |         

--------------------------------------+----------       ---------------+-------------         

Сумма словами                                                                                  

Пять тысяч руб. 00 коп.                                             

-------------------------------------------------------------------------------------         

Назначение платежа                                                                           

*;101;20120559;11020100;048; Предприятие «Маяк», перечисление налога на прибыль за апрель 2014 года                                                          

                                                                +-------------------+         

   ----------------------                                       |                   |         

ДР |                    |                                       +-------------------+         

   ----------------------                                                                     

 

  М.П.              Подписи   ______________               Проведено банком                   

 

                              ______________            "___"___________2014г.               

 

                                                             Подпись банка 

1.5. Пример заполнения платежного поручения при оплате налога на прибыль  

Предприятием «Маяк» с кодом ЕГРПОУ 20120559, зарегистрированным в Бахчисарайском 



районе (клиент кредитной организации Российской Федерации в стандартах платежного 

документа Центрального банка Российской Федерации): 

 

 

     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

    0401060 

Поступ. в банк плат.  Списано со сч. плат.   

 

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ №     002 07.04.2014     

 Дата  Вид платежа   

 

Сумма 

прописью 

Пять тысяч рублей 00 копеек 

ИНН   КПП   Сумма 5000-00 

Предприятие «МАЯК» 

Сч. № 40702810700000000001 

Плательщик 

ПАО «ЧБРР» БИК 043510101 

Сч. № 30101810035100000101 

Банк плательщика 

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БИК 043510001 

Сч. №   
Банк получателя  

ИНН   КПП   Сч. № 40201810735100000003 

 Казначейская служба РК 

Вид оп.  Срок плат.  

Наз. пл.  Очер. плат.  

Получатель Код  Рез. поле  

       

*;101;20120559;11020100;048; Предприятие «МАЯК», перечисление налога на прибыль за апрель 2014 

года 

Назначение платежа 

 Подписи Отметки банка 

М.П.   

   

 

 

Раздел 2 

Перечисления  денежных средств для уплаты  единого социального взноса 

 

 

2.1. Перечисления  денежных средств для уплаты  единого социального взноса производится 

в рублях на счета, открытые в ПАО «ЧБРР» и Отделении по Республике Крым  

Центрального банка Российской Федерации, по реквизитам: 

 

ПАО «ЧБРР»  Отделение по Республике Крым  Центрального 

банка Российской Федерации  

счет № 25417000235051  

Получатель – Казначейская служба РК 

Код ЕГРПОУ получателя – 37978503 

Банк получателя – ПАО  «ЧБРР» 

Код банка - 384577 

счет № 40201810035100000004  

Получатель – Казначейская служба РК 

Банк получателя – Отделение Республика Крым 

Банковский идентификационный код - 

043510001 

 

2.2. При уплате единого социального взноса поле расчетного документа «Назначение 

платежа» заполняется следующим образом: 



поле № 1: знак  «*» 

поле № 2: знак «;»  и  печатается код вида уплаты «101»  

поле № 3: знак «;» и один из следующих реквизитов: 

а ) код клиента – юридического лица  по ЕГРПОУ (8 цифр); 

б) регистрационный номер учетной карточки плательщика налогов - физического лица (10 

цифр); 

в) в случае осуществления налогоплательщиком - юридическим лицом платы за 

обособленное подразделение печатается код  ЕГРПОУ обособленного подразделения, за 

который осуществляется такая уплата 

поле № 4: знак «;» и номер счета для уплаты единого социального взноса по территории 

(указывается номер счета, на который до 18 марта 2014 года уплачивался единый 

социальный взнос) (всегда имеет 14 цифр) (Приложение 3 к настоящей Инструкции) 

поле № 5: знак «;»   

поле № 6: знак «;», наименование плательщика налога (сбора, платежа), информация о 

назначении платежа в произвольной форме (количество знаков, учитывая указанные выше 

поля и знаки препинания, ограничено длиной поля «Назначение платежа» расчетного 

документа, при этом использование символа «;» не допускается). 

Не допускается добавление лишних разделительных пробелов в поле «Назначение 

платежа». 

2.3. Пример заполнения поля «Назначение платежа» в расчетном документе при оплате 

суммы единого социального взноса Предприятием «Маяк», код ЕГРПОУ 20120559, 

зарегистрированным в Бахчисарайском районе: 

 

* ;101 ;20120559 ;37194201000113 ; ; Предприятие «Маяк», 

1 2 3 4 5 6 

 

2.4. Пример заполнения платежного поручения при оплате единого социального взноса 

Предприятием «Маяк», код ЕГРПОУ 20120559, зарегистрированным в Бахчисарайском 

районе (клиент банка ПАО «ЧБРР» в стандартах платежного документа Национального 

банка Украины): 
 

     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

                                                                                  ----------- 

                      ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N                                       | 0410001 | 

                                                                                  ----------- 

                       от "07" апреля 2014 г.                            Получено банком       

                                                                        "___"_________2014г. 

Плательщик  Предприятие «Маяк»                                                    

       ------------                                                                           

Код    |20120559    |                                       ДЕБЕТ сч.№     СУММА                
       ------------                    Код банка                                              

                                                        -----------------------------         

Банк плательщика                      -----------       |              |            |         

ПАО «ЧБРР»                            |   384577|       |26001880112014|    5000,00 |    

--------------------------------------+----------       ---------------+            |         

Получатель: Казначейская служба РК                                     |            |         

       ------------                                       КРЕДИТ сч.№  |            |         

Код    |   37978503 |                                                    |            |         
       ------------                                     ---------------+            |         

                                       Код банка        |              |            |         

Банк получателя                       -----------       |--------------|            |         

ПАО «ЧБРР»                            |   384577|       |25417000235051|            |         

--------------------------------------+----------       ---------------+-------------         

Сумма словами                                                                                  

Пять тысяч руб. 00 коп.                                             

-------------------------------------------------------------------------------------         

Назначение платежа                                                                           

*;101;20120559;37194201000113;;Предприятие «Маяк», перечисление единого взноса за апрель 2014 года                                                         

                                                                +-------------------+         

   ----------------------                                       |                   |         

ДР |                    |                                       +-------------------+         

   ----------------------                                                                     

 

  М.П.              Подписи   ______________               Проведено банком                   



 

                              ______________            "___"___________2014г.               

 

                                                           Подпись банка 

2.5. Пример заполнения платежного поручения при оплате единого социального взноса 

Предприятием «Маяк» с кодом ЕГРПОУ 20120559, зарегистрированным в Бахчисарайском 

районе (клиент кредитной организации Российской Федерации  в стандартах платежного 

документа Центрального банка Российской Федерации): 

 

     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

    0401060 

Поступ. в банк плат.  Списано со сч. плат.   

 

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ №  002 07.04.2014     

 Дата  Вид платежа   

 

Сумма 

прописью 

Пять тысяч рублей 00 копеек 

ИНН   КПП   Сумма 5000-00 

Предприятие «МАЯК» 

Сч. № 40702810700000000001 

Плательщик 

ПАО «ЧБРР» БИК 043510101 

Сч. № 30101810035100000101 

Банк плательщика 

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БИК 043510001 

Сч. №   
Банк получателя  

ИНН   КПП   Сч. № 40201810035100000004 

 Казначейская служба РК 

Вид оп.  Срок плат.  

Наз. пл.  Очер. плат.  

Получатель Код  Рез. поле  

       

*;101;20120559;37194201000113;;Предприятие «Маяк», перечисление единого взноса за апрель 2014 года 

Назначение платежа 

 Подписи Отметки банка 

М.П.   

   

Раздел 3 

 Перечисление таможенных платежей 

 

 

3.1. Перечисление таможенных платежей производится в рублях на счета, открытые в ПАО 

«ЧБРР» и Отделении по Республике Крым  Центрального банка Российской Федерации, по 

реквизитам : 

ПАО «ЧБРР»  Отделение по Республике Крым  Центрального 

банка Российской Федерации 

счет № 25414000335051 в рублях 

Получатель – Казначейская служба РК 

Код ЕГРПОУ получателя – 37978503 

Банк получателя – ПАО  «ЧБРР» 

Код банка - 384577 

счет № 40201810335100000005  

Получатель – Казначейская служба РК 

Банк получателя – Отделение Республика Крым 

Банковский идентификационный код - 

043510001 

 

3.2.При перечислении таможенных платежей поле расчетного документа «Назначение 

платежа» заполняется следующим образом: 



поле № 1: знак  «*» 

поле № 2: знак «;»  и код  ЕГРПОУ Крымской таможни Миндоходов 

поле № 3: знак «;» и код классификации доходов бюджета (8 цифр) 

поле № 4: знак «;» и  символ отчетности 

поле № 5: знак «;» и код вида платежа согласно Классификатору видов поступлений 

бюджета, которые контролируются таможенными органами. 

Не допускается добавление лишних разделительных пробелов в поле «Назначение 

платежа». 

3.3. Пример заполнения поля «Назначение платежа» в расчетном документе  при 

перечислении пошлины на товары, которые ввозятся субъектами предпринимательской 

деятельности: 

 

* ;38711399 ;15010100 ;с.060 ;код 020 

1 2 3 4 5 

 

3.4. Пример заполнения платежного поручения при перечислении пошлины на товары, 

которые ввозятся субъектами предпринимательской деятельности (клиент банка ПАО 

«ЧБРР» в стандартах платежного документа Национального банка Украины): 

 
     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

                                                                                  ----------- 

                      ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N                                       | 0410001 | 

                                                                                  ----------- 

                       от "07" апреля 2014 г.                            Получено банком       

                                                                        "___"_________2014г. 

Плательщик  Крымская таможня Миндоходов                                                    

       ------------                                                                           

Код    |38711399    |                                       ДЕБЕТ сч.№     СУММА                
       ------------                    Код банка                                              

                                                        -----------------------------         

Банк плательщика                      -----------       |              |            |         

ПАО «ЧБРР»                            |  384577 |       |              |  500000,00 |    

--------------------------------------+----------       ---------------+            |         

Получатель: Казначейская служба РК                                     |            |         

       ------------                                       КРЕДИТ сч.№  |            |         

Код    |   37978503 |                                                    |            |         
       ------------                                     ---------------+            |         

                                       Код банка        |              |            |         

Банк получателя                       -----------       |--------------|            |         

ПАО «ЧБРР»                            |   384577|       |25414000335051|            |         

--------------------------------------+----------       ---------------+-------------         

Сумма словами                                                                                  

Пятьсот тысяч руб. 00 коп.                                             

-------------------------------------------------------------------------------------         

Назначение платежа                                                                           

*;38711399;15010100;с.060;код 020                                                         

                                                                +-------------------+         

   ----------------------                                       |                   |         

ДР |                    |                                       +-------------------+         

   ----------------------                                                                     

 

  М.П.              Подписи   ______________               Проведено банком                   

 

                              ______________            "___"___________2014г.               

 

                                                           Подпись банка 

 

3.5. Пример заполнения платежного поручения при перечислении пошлины на товары, 

которые ввозятся субъектами предпринимательской деятельности (клиент кредитной 

организации Российской Федерации  в стандартах платежного документа Центрального 

банка Российской Федерации): 

 



 

 

 

 

 

 

 

     - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -      

    0401060 

Поступ. в банк плат.  Списано со сч. плат.   

 

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ №  003 07.04.2014     

 Дата  Вид платежа   

 

Сумма 

прописью 

Пятьдесят тысяч рублей 00 копеек 

ИНН   КПП   Сумма 50000-00 

Крымская таможня Миндоходов 

Сч. № 40702810700000000001 

Плательщик 

ПАО «ЧБРР» БИК 043510101 

Сч. № 30101810035100000101 

Банк плательщика 

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ БИК 043510001 

Сч. №   
Банк получателя  

ИНН   КПП   Сч. № 40201810335100000005 

 Казначейская служба РК 

Вид оп.  Срок плат.  

Наз. пл.  Очер. плат.  

Получатель Код  Рез. поле  

       

*;38711399;15010100;с.060;код 020 

Назначение платежа 

 Подписи Отметки банка 

М.П.   

   

 

 

 

                                                                                                                                    



Приложение1  
к Инструкции по заполнению 

расчетных документов для уплаты  

налогов, сборов, единого социального 

взноса таможенных платежей  
 

 

 

Перечень кодов классификации доходов бюджета 

 

Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

266000 
Возврат бюджетных средств, предоставленных из Стабилизационного фонда на 

возвратной основе 

2751360 

Возврат кредитов, предоставленных из государственного бюджета молодым семьям и 

одиноким молодым гражданам на строительство (реконструкцию) и приобретение 

жилья, и пеня 

2751440 
Возврат кредитов, предоставленных из государственного бюджета индивидуальным 

сельским застройщикам на строительство (реконструкцию) и приобретение жилья 

2801384 
Возврат бюджетных займов, предоставленных на закупку сельскохозяйственной 

продукции по государственному заказу (контракту) в 1997 г. 

2801400 
Возврат кредитов, предоставленных из государственного бюджета фермерским 

хозяйствам 

11010100 
Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый налоговыми агентами, с доходов 

плательщика налога в виде заработной платы 

11010200 

Налог на доходы физических лиц с денежного обеспечения, денежных 

вознаграждений и других выплат, полученных военнослужащими и лицами рядового 

и начальственного состава, уплачиваемый налоговыми агентами 

11010400 
Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый налоговыми агентами, с доходов 

плательщика налога других чем заработная плата 

11010500 
Налог на доходы физических лиц, уплачиваемый физическими лицами по 

результатам годового декларирования 

11010600 
Фиксированный налог на доходы физических лиц от занятия предпринимательской 

деятельностью, начисленный до 1 января 2012 года 

11020100 
Налог на прибыль предприятий и организаций, находящихся в государственной 

собственности 

11020200 
Налог на прибыль предприятий и финансовых учреждений коммунальной 

собственности (АРК, области, городов Киева и Севастополя) 

11020201 
Налог на прибыль предприятий и финансовых учреждений коммунальной 

собственности (района или города республиканского (в АРК) и областного значения) 

11020202 

Налог на прибыль предприятий и финансовых учреждений коммунальной 

собственности (района в городе, города районного значения, села, поселка или их 

объединений) 

11020300 Налог на прибыль предприятий, созданных при участии иностранных инвесторов 

11020400 
Налог на прибыль от казино, видеосалонов, игральных автоматов, концертно-

зрелищных мероприятий 

11020500 Налог на прибыль иностранных юридических лиц 

11020600 
Налог на прибыль банковских организаций, включая филиалы аналогичных 

организаций, расположенных на территории Украины 

11020700 
Налог на прибыль страховых организаций, включая филиалы аналогичных 

организаций, расположенных на территории Украины 

11020900 
Налог на прибыль организаций и предприятий потребительской кооперации, 

кооперативов и общественных объединений 

11021000 Налог на прибыль частных предприятий 

11021100 Другие плательщики налога на прибыль 

11021600 

Налог на прибыль финансовых учреждений, включая филиалы аналогичных 

организаций, расположенных на территории Украины, за исключением страховых 

организаций 

11023100 
Авансовые взносы по налогу на прибыль предприятий и организаций, находящихся в 

государственной собственности 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

11023200 Авансовые взносы по налогу на прибыль предприятий и финансовых учреждений 

коммунальной собственности (АРК, области, городов Киева и Севастополя) 

11023201 

Авансовые взносы по налогу на прибыль предприятий и финансовых учреждений 

коммунальной собственности (района или города республиканского (в АРК) и 

областного значения) 

11023202 

Авансовые взносы по налогу на прибыль предприятий и финансовых учреждений 

коммунальной собственности (района в городе, города районного значения, села, 

поселка или их объединений) 

11023300 
Авансовые взносы по налогу на прибыль предприятий, созданных при участии 

иностранных инвесторов 

11023500 Авансовые взносы по налогу на прибыль иностранных юридических лиц 

11023600 
Авансовые взносы по налогу на прибыль банковских организаций, включая филиалы 

аналогичных организаций, расположенных на территории Украины 

11023700 
Авансовые взносы по налогу на прибыль страховых организаций, включая филиалы 

аналогичных организаций, расположенных на территории Украины 

11023900 
Авансовые взносы по налогу на прибыль организаций и предприятий 

потребительской кооперации, кооперативов и общественных объединений 

11024000 Авансовые взносы по налогу на прибыль частных предприятий 

11024100 Авансовые взносы по налогу на прибыль от других плательщиков налога на прибыль 

11024600 

Авансовые взносы по налогу на прибыль финансовых учреждений, включая филиалы 

аналогичных организаций, расположенных на территории Украины, за исключением 

страховых организаций 

12020100 
Налог с владельцев наземных транспортных средств и других самоходных машин и 

механизмов (юридических лиц) 

12020200 
Налог с владельцев наземных транспортных средств и других самоходных машин и 

механизмов (с граждан) 

12020400 Налог с владельцев водных транспортных средств 

12030100 Сбор за первую регистрацию колесных транспортных средств (юридических лиц) 

12030200 Сбор за первую регистрацию колесных транспортных средств (физических лиц) 

12030300 Сбор за первую регистрацию судов (юридических лиц) 

12030400 Сбор за первую регистрацию судов (физических лиц) 

12030500 Сбор за первую регистрацию самолетов и вертолетов (юридических лиц) 

12030600 Сбор за первую регистрацию самолетов и вертолетов (физических лиц) 

13010100 Сбор за специальное использование лесных ресурсов в части древесины, 

заготовленной в порядке рубок главного пользования 

13010200 

Сбор за специальное использование лесных ресурсов (кроме сбора за специальное 

использование лесных ресурсов в части древесины, заготовленной в порядке рубок 

главного пользования) 

13020100 Сбор за специальное использование воды (кроме сбора за специальное использование 

воды водных объектов местного значения) 

13020200 Сбор за специальное использование воды водных объектов местного значения 

13020400 Поступление сбора за специальное использование воды от предприятий жилищно-

коммунального хозяйства 

13020401 

Поступление сбора за специальное использование воды от предприятий жилищно-

коммунального хозяйства (по платежам, которые распределяются между 

государственным и местными бюджетами) 

13030100 Плата за пользование недрами для добычи полезных ископаемых 

общегосударственного значения 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

13030200 
Плата за пользование недрами для добычи полезных ископаемых местного значения 

13030400 Плата за пользование недрами континентального шельфа и в пределах 

исключительной (морской) экономической зоны 

13030600 Плата за пользование недрами в целях, не связанных с добычей полезных 

ископаемых 

13030700 Плата за пользование недрами для добычи нефти 

13030800 Плата за пользование недрами для добычи природного газа 

13030900 Плата за пользование недрами для добычи газового конденсата 

13050100 Земельный налог с юридических лиц 

13050200 Арендная плата с юридических лиц 

13050300 Земельный налог с физических лиц 

13050400 Реструктурированная сумма задолженности платы за землю 

13050500 Арендная плата с физических лиц 

13070100 Плата за специальное использование диких животных 

13070200 Плата за специальное использование рыбных и других водных ресурсов 

14010100 Налог на добавленную стоимость с произведенных в Украине товаров (работ, услуг) 

14010300 Налог на добавленную стоимость с ввезенных на территорию Украины товаров 

14010500 Налог на добавленную стоимость с импортированных на территорию Украины работ, 

услуг 

14010600 Поступление от предприятий налога на добавленную стоимость по операциям, 

связанным с выполнением инновационных проектов 

14010700 

Налог на добавленную стоимость, уплачиваемый юридическими лицами при 

осуществлении ими операций по снабжению собственной выработанной продукции 

(молока, молочного сырья, молочных продуктов, мяса, мясопродуктов, другой 

продукции переработки животных (шкур, субпродуктов, мясо-костной муки), 

изготовленной из поставленного молока или мяса в живом весе 

сельскохозяйственными предприятиями, другими юридическими и физическими 

лицами, в том числе физическими лицами-предпринимателями, которые 

самостоятельно выращивают, разводят, откармливают продукцию животноводства 

14020100 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Спирт 

14020200 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Ликеро-водочная продукция 

14020300 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Винодельческая продукция 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

14020400 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров – Пиво 

14020600 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Табак и табачные изделия (по 

ставке в твердых суммах с единицы реализованного товара (продукции) 

14020700 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Табак и табачные изделия по 

ставке в процентах к обороту от реализации товара (продукции) 

14021000 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Кузова для моторных 

транспортных средств 

14021100 Сжиженный газ 

14021200 Операции по отчуждению ценных бумаг и операции с деривативами 

14021600 Другие подакцизные товары отечественного производства 

14021800 Акцизный сбор с произведенных в Украине товаров - Другие нефтепродукты 

14030200 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Ликеро-водочная 

продукция 

14030300 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Винодельческая 

продукция 

14030600 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Табак и табачные 

изделия (по ставке в твердых суммах с единицы реализованного товара (продукции) 

14030700 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Табак и табачные 

изделия по ставке в процентах к обороту от реализации товара (продукции) 

14030800 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Транспортные 

средства (кроме мотоциклов и велосипедов) 

14030900 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Мотоциклы и 

велосипеды 

14031100 Сжиженный газ 

14031600 Другие подакцизные товары иностранного производства 

14031700 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Бензин моторный для 

автомобилей 

14031800 Акцизный сбор с ввезенных на территорию Украины товаров - Другие 

нефтепродукты 

15010100 Пошлина на товары, которые ввозятся субъектами предпринимательской 

деятельности 

15010200 Пошлина на товары, которые ввозятся (пересылаются) гражданами 

15010500 Пошлина на нефтепродукты, транспортные средства и шины к ним, которые ввозятся 

субъектами предпринимательской деятельности и гражданами 

15020100 Пошлина на товары, которые вывозятся субъектами предпринимательской 

деятельности 

16010100 Налог с рекламы 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

16010200 Коммунальный налог 

16010400 Сбор за парковку автотранспорта 

16010500 Рыночный сбор 

16010600 Сбор за выдачу ордера на квартиру 

16010700 Курортный сбор 

16011100 Сбор за право использования местной символики 

16011200 Сбор за право проведения кино- и телесъемок 

16011300 
Сбор за право проведения местных аукционов, конкурсной распродажи и лотерей 

16011500 
Сбор за выдачу разрешения на размещение объектов торговли и сферы услуг 

16011600 Сбор с владельцев собак 

16012100 Налог на промысел 

17060000 Сбор в виде целевой надбавки к действующему тарифу на природный газ для 

потребителей всех форм собственности 

18010100 Налог на недвижимое имущество, отличающееся от земельного участка, оплаченный 

юридическими лицами 

18010200 Налог на недвижимое имущество, отличающееся от земельного участка, оплаченный 

физическими лицами 

18020100 Сбор за места для парковки транспортных средств, оплаченный юридическими 

лицами 

18020200 
Сбор за места для парковки транспортных средств, оплаченный физическими лицами 

18030100 Туристический сбор, оплаченный юридическими лицами 

18030200 Туристический сбор, оплаченный физическими лицами 

18040100 Сбор за осуществление торговой деятельности (розничная торговля), оплаченный 

физическими лицами 

18040200 Сбор за осуществление торговой деятельности (розничная торговля), оплаченный 

юридическими лицами 

18040300 
Сбор за осуществление торговли валютными ценностями 

18040500 Сбор за осуществление торговой деятельности (оптовая торговля), оплаченный 

физическими лицами 

18040600 Сбор за осуществление торговой деятельности (ресторанное хозяйство), оплаченный 

физическими лицами 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

18040700 Сбор за осуществление торговой деятельности (оптовая торговля), оплаченный 

юридическими лицами 

18040800 Сбор за осуществление торговой деятельности (ресторанное хозяйство), оплаченный 

юридическими лицами 

18040900 Сбор за осуществление торговой деятельности с приобретением льготного торгового 

патента 

18041000 Сбор за осуществление торговой деятельности с приобретением краткосрочного 

торгового патента 

18041300 Сбор за осуществление деятельности по предоставлению платных услуг, оплаченный 

физическими лицами 

18041400 Сбор за осуществление деятельности по предоставлению платных услуг, оплаченный 

юридическими лицами 

18041500 

Сбор за осуществление торговой деятельности нефтепродуктами, сжиженным и 

сжатым газом на стационарных, малогабаритных и передвижных автозаправочных 

станциях, заправочных пунктах 

18041700 Сбор за осуществление деятельности в сфере развлечений, оплаченный 

юридическими лицами 

18041800 Сбор за осуществление деятельности в сфере развлечений, оплаченный физическими 

лицами 

18050100 Единый налог с юридических лиц, начисленный до 1 января 2011 года 

18050200 Единый налог с физических лиц, начисленный до 1 января 2011 года 

18050300 Единый налог с юридических лиц 

18050400 Единый налог с физических лиц 

19010101 Поступление от выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными источниками загрязнения 

19010201 
Поступление от сбросов загрязняющих веществ непосредственно в водные объекты 

19010301 Поступление от размещения отходов в специально отведенных для этого местах или 

на объектах, кроме размещения отдельных видов отходов как вторичного сырья 

19010500 

Поступление от осуществления торговли на таможенной территории Украины 

топливом собственного производства и/или выработанным из давальческого сырья 

налоговыми агентами 

19010600 Поступление от ввоза топлива на таможенную территорию Украины налоговыми 

агентами 

19010700 

Экологический налог, взимаемый при ввозе на таможенную территорию Украины 

транспортных средств и/или кузовов к ним (за исключением кузовов товарной 

категории 8707 10 10 согласно УКТ ЗЕД) в таможенном режиме импорта 

19040100 
Фиксированный сельскохозяйственный налог, начисленный после 1 января 2001 года 

19050200 Другие сборы за загрязнение окружающей природной среды в Фонд охраны 

окружающей природной среды 

19050300 Поступление от уплаты сбора за загрязнение окружающей природной среды 

физическими лицами 

19060100 Сбор на развитие виноградарства, садоводства и хмелеводства 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

19070000 Сбор за пользование радиочастотным ресурсом Украины 

21010100 

Часть чистой прибыли (дохода) хозяйственных организаций (государственных 

унитарных предприятий и их объединений), изымаемая в государственный бюджет в 

соответствии с законом 

21010300 

Часть чистой прибыли (доходу) коммунальных унитарных предприятий и их 

объединений, изымаемая в соответствующий местный бюджет (коммунальной 

собственности АРК, области, городов Киева и Севастополя) 

21010301 

Часть чистой прибыли (дохода) коммунальных унитарных предприятий и их 

объединений, изымаемая в соответствующий местный бюджет (коммунальной 

собственности района или города республиканского (в АРК) и областного значения) 

21010302 

Часть чистой прибыли (дохода) коммунальных унитарных предприятий и их 

объединений, изымаемая в соответствующий местный бюджет (коммунальной 

собственности района в городе, города районного значения, села, поселка или их 

объединений) 

21010500 Дивиденды (доход), начисленные на акции (части, паи) хозяйственных обществ, в 

уставных капиталах которых есть государственная собственность 

21010800 

Дивиденды (доход), начисленные на акции (части, паи) хозяйственных обществ, в 

уставных капиталах которых есть имущество Автономной Республики Крым, 

коммунальная собственность 

21040000 
Плата за размещение временно свободных средств государственного бюджета 

21050000 Плата за размещение временно свободных средств местных бюджетов 

21080500 Другие поступления 

21080600 Сумы, взысканные с виновных лиц, за вред, причиненный государству, предприятию, 

учреждению, организации 

21080800 Сумы, взысканные с виновных лиц, за нарушение правил пожарной безопасности 

21080900 

Штрафные санкции за нарушение законодательства о патентовании, за нарушение 

норм регулирования оборота наличности и о применении регистраторов расчетных 

операций в сфере торговли, общественного питания и услуг 

21081000 

Пеня за нарушение сроков расчетов в сфере внешнеэкономической деятельности, за 

невыполнение обязательств и штрафные санкции за нарушение требований 

валютного законодательства 

21081100 Административные штрафы и другие санкции 

21081200 Штрафные санкции за нарушение законодательства по вопросам обеспечения 

эффективного использования энергетических ресурсов 

21081300 Административные штрафы в сфере обеспечения безопасности дорожного движения 

21081400 

Поступления налогов и сборов (обязательных платежей), которые производились до 1 

января 2011 года, но не определенные Налоговым кодексом (кроме налогов и сборов, 

которые поступали в местные бюджеты), включая рассроченные и отсроченные 

суммы денежных обязательств 

21082000 Поступление средств от уплаты инвалидами частичной стоимости автомобилей и 

средств от реализации автомобилей, возвращенных инвалидами 

21110000 Поступление средств от возмещения потерь сельскохозяйственного и 

лесохозяйственного производства 

22010200 

Плата за лицензии на определенные виды хозяйственной деятельности и 

сертификаты, которые выдаются Советом Министров Автономной Республики Крым, 

исполнительными органами местных советов и местными органами исполнительной 

власти 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

22010300 Регистрационный сбор за проведение государственной регистрации юридических лиц 

и физических лиц - предпринимателей 

22010500 Плата за лицензии на производство спирта этилового, коньячного и плодового, 

алкогольных напитков и табачных изделий 

22010600 Плата за лицензии на право экспорта, импорта и оптовой торговли спирта этилового, 

коньячного и плодового 

22010700 Плата за лицензии на право экспорта, импорта алкогольными напитками и табачными 

изделиями 

22010900 

Плата за государственную регистрацию (кроме регистрационного сбора за 

проведение государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей) 

22011000 Плата за лицензии на право оптовой торговли алкогольными напитками и табачными 

изделиями 

22011100 Плата за лицензии на право розничной торговли алкогольными напитками и 

табачными изделиями 

22011200 Плата за выдачу, продление, переоформление лицензий и за выдачу дубликата 

лицензий на вещание, и лицензий провайдера программной услуги 

22011400 

Плата за выдачу, переоформление, продление срока действия лицензий на 

пользование радиочастотным ресурсом Украины и выдачу дубликатов таких 

лицензий 

22011500 Плата за лицензии, выданные Национальной комиссией, которая осуществляет 

государственную регулирование в сфере энергетики 

22011700 

Плата за выдачу, переоформление, продление срока действия лицензий на 

осуществление деятельности в сфере телекоммуникаций и выдачу копий и 

дубликатов таких лицензий 

22011800 Плата за лицензии и сертификаты, уплачиваемая лицензиатами по месту 

осуществления деятельности 

22012000 

Плата за выдачу разрешений на право ввоза на территорию Украины, вывоза с 

территории Украины или транзита через территорию Украины наркотических 

средств, психотропных веществ и прекурсоров 

22012200 Плата за выделение номерного ресурса 

22012300 Плата за государственную регистрацию источников ионизирующего излучения 

(регистрационный сбор) 

22012500 Плата за предоставление других административных услуг 

22030001 Судебный сбор (Государственная судебная администрация Украины, 050) 

22060000 Средства, полученные за совершение консульских действий 

22070000 Исполнительный сбор 

22080100 Поступление от арендной платы за пользование целостным имущественным 

комплексом 

22080200 
Поступление от арендной платы за пользование имуществом бюджетных учреждений 

22080300 Поступление от арендной платы за пользование другим государственным 

имуществом 

22080400 

Поступление от арендной платы за пользование целостным имущественным 

комплексом и другим имуществом, которое находится в коммунальной 

собственности (АРК, области, городов Киева и Севастополя) 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

22080401 

Поступление от арендной платы за пользование целостным имущественным 

комплексом и другим имуществом, которое находится в коммунальной 

собственности (района или города республиканского (в АРК) и областного значения) 

22080402 

Поступление от арендной платы за пользование целостным имущественным 

комплексом и другим имуществом, которое находится в коммунальной 

собственности(района в городе, города районного значения, села, поселка или их 

объединений) 

22090100 Государственная пошлина, уплачиваемая по месту рассмотрения и оформления 

документов, в том числе за оформление документов на наследство и дарение 

22090200 Государственная пошлина, не отнесенная к другим категориям 

22090300 

Государственная пошлина за действия, связанные с получением патентов на объекты 

права интеллектуальной собственности, поддержанием их действия и передачей прав 

их владельцами 

22090400 Государственная пошлина, связанная с выдачей и оформлением загранпаспортов 

(свидетельств) и паспортов граждан Украины 

22090600 Государственная пошлина за государственную регистрацию права собственности на 

недвижимое имущество 

22110000 Единый сбор, взимаемый в пунктах пропуска через государственную границу 

Украины 

22130000 Плата за предоставленные в аренду водные объекты местного значения 

22150100 Портовый (административный) сбор (за исключением портового 

(административного) сбора), поступающего от рыболовных портов) 

22150200 
Портовый (административный) сбор, поступающий от рыболовных портов 

22160100 

Плата за проезд автомобильными дорогами транспортных средств и других 

самоходных машин и механизмов, весовые или габаритные параметры которых 

превышают нормативные 

22200000 Плата за выполнение таможенных формальностей органами доходов и сборов вне 

места расположения этих органов или вне рабочего времени, установленным для них 

24010100 Средства от реализации конфискованного имущества по материалам таможенных 

органов 

24010200 Средства от реализации товаров и прочих предметов, конфискованных по материалам 

правоохранительных и других уполномоченных органов 

24010300 Поступление конфискованной национальной и иностранной валюты по материалам 

таможенных органов 

24010400 Поступление конфискованной национальной и иностранной валюты по материалам 

правоохранительных и других уполномоченных органов 

24030000 Поступление сумм кредиторской и депонентской задолженности предприятий, 

организаций и учреждений, относительно которых истек срок исковой давности 

24060300 Другие поступления 

24060500 Отчисления от суммы средств, потраченных на рекламу табачных изделий и/или 

алкогольных напитков в пределах Украины 

24060600 Поступление средств со счетов избирательных фондов 

24061600 Другие поступления в фонды охраны окружающей природной среды 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

24061800 Плата за подачу жалобы в орган обжалования в соответствии со статьей 18 Закона 

Украины "Об осуществлении государственных закупок" 

24062100 Денежные взыскания за вред, причиненный нарушением законодательства об охране 

окружающей природной среды в результате хозяйственной и другой деятельности 

24062200 

Средства за вред, причиненный на земельных участках государственной и 

коммунальной собственности, которые не предоставлены в пользование и не 

переданы в собственность, вследствие их самовольного захвата, использования не по 

целевому назначению, снятия грунта (плодородного слоя грунта) без специального 

разрешения 

24110400 

Проценты за пользование льготным долгосрочным государственным кредитом, 

предоставленным молодым семьям и одиноким молодым гражданам на 

строительство (реконструкцию) и приобретение жилья 

24110600 Проценты за пользование ссудами, которые предоставлялись из местных бюджетов 

24140200 Сбор с торговли ювелирными изделиями из золота (кроме обручальных колец), 

платины и драгоценных камней 

24140300 Сбор во время вступления в права собственности на легковые автомобили 

24140500 Сбор с операций приобретения (покупки-продажи) недвижимого имущества 

24140600 Сбор по использованию и предоставлению услуг сотовой мобильной связи 

24160100 Концессионные платежи относительно объектов коммунальной собственности (кроме 

тех, которые имеют целевое назначение согласно закону) 

24170000 Поступление средств паевого участия в развитии инфраструктуры населенного 

пункта 

31010100 

Средства от реализации сокровищ, являющихся достопримечательностью истории и 

культуры, имущества, полученного государством в порядке наследования или 

дарения 

31010200 

Средства от реализации бесхозного имущества, находок, наследственного имущества, 

имущества, полученного территориальный громадой в порядке наследования или 

дарения, а также валютные ценности и денежные средства, владельцы которых 

неизвестны 

31020000 Поступление средств от Государственного фонда драгоценных металлов и 

драгоценных камней 

31030000 Средства от отчуждения имущества, которое принадлежит Автономной Республике 

Крым и имущества, которое находится в коммунальной собственности 

33010100 

Средства от продажи земельных участков несельскохозяйственного назначения, 

которые находятся в государственной или коммунальной собственности и земельных 

участков, которые находятся на территории Автономной Республики Крым 

33010200 

Средства от продажи прав на земельные участки несельскохозяйственного 

назначения, которые находятся в государственной или коммунальной собственности, 

и прав на земельные участки, которые находятся на территории Автономной 

Республики Крым 

33010300 

Средства от продажи земельных участков несельскохозяйственного назначения или 

прав на них, находящихся в государственной собственности, на которых 

расположены объекты, подлежащие приватизации 

33010400 

Средства от продажи земельных участков несельскохозяйственного назначения до 

разграничения земель государственной и коммунальной собственности с рассрочкой 

платежа 

50070000 Поступление в Фонд социальной защиты инвалидов 

50110000 Целевые фонды, образованные Верховной Радой Автономной Республики Крым, 

органами местного самоуправления и местными органами исполнительной власти 



Код классификации 

доходов бюджета 
Название 

  

 



                                                                                                                                              
Приложение 2  

к Инструкции по заполнению 

расчетных документов для уплаты  

налогов, сборов, единого социального 

взноса таможенных платежей  
 

 

Перечень кодов бюджетных территорий Республики Крым 
 
 

Код бюджетной 

территории  
Название 

001 Республиканский АРК 

002 Г.СИМФЕРОПОЛЬ 

003 Г.СИМФЕРОПОЛЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ Р-Н 

006  ГРЭСОВСКИЙ п/с 

004 Г.СИМФЕРОПОЛЬ КИЕВСКИЙ Р-Н 

005 Г.СИМФЕРОПОЛЬ ЦЕНТРАЛЬНЫЙ Р-Н 

007 Г.АЛУШТА 

008  ПАРТЕНИТ п/с 

009  ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ c/c 

010  ЛУЧИСТОВСКИЙ c/c 

011  МАЛОМАЯКСКИЙ c/c 

012  МАЛОРЕЧЕНСКИЙ c/c 

013  ПРИВЕТНЕНСКИЙ c/c 

014 Г.ДЖАНКОЙ 

015 Г.ЕВПАТОРИЯ 

016  ЗАОЗЕРНОЕ п/с 

017  МИРНЫЙ п/с 

018  НОВООЗЕРНОЕ п/с 

019 Г.КЕРЧЬ 

020 Г.КРАСНОПЕРЕКОПСК 

021 Г.САКИ 

022 Г.АРМЯНСК 

023  СУВОРОВСКИЙ c/c 

024 Г.ФЕОДОСИЯ 

025  ОРДЖОНИКИДЗЕ п/с 

026  КОКТЕБЕЛЬ п/с 

027  ПРИМОРСКИЙ п/с 

028  ЩЕБЕТОВКА п/с 

029  БЕРЕГОВОЙ c/c 

030  НАСЫПНОВСКИЙ c/c 

031 Г.СУДАК 

032  НОВЫЙ СВЕТ п/с 

033  ВЕСЕЛОВСКИЙ c/c 

034  ГРУШЕВСКИЙ c/c 

035  ДАЧНОВСКИЙ c/c 

036  МЕЖДУРЕЧНЕНСКИЙ c/c 



Код бюджетной 

территории  
Название 

037  МОРСКОЙ c/c 

038  СОЛНЕЧНОДОЛИНСКИЙ c/c 

039 Г.ЯЛТА 

040  ГАСПРА п/с 

041  ГУРЗУФ п/с 

042  КОРЕИЗ п/с 

043  ЛИВАДИЯ п/с 

044  МАССАНДРА п/с 

045  СИМЕИЗ п/с 

046  ФОРОС п/с 

047  г.АЛУПКА 

048 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

049 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ г.БАХЧИСАРАЙ 

050 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ КУЙБЫШЕВО п/с 

051 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ПОЧТОВОЕ п/с 

052 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ АРОМАТНЕНСКИЙ c/c 

053 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ c/c 

054 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ВИЛИНСКИЙ c/c 

055 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ГОЛУБИНСКИЙ c/c 

056 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ДОЛИНЕНСКИЙ c/c 

057 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ c/c 

058 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ЗЕЛЕНОВСКИЙ c/c 

059 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ КАШТАНОВСКИЙ c/c 

060 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОМАКСКИЙ c/c 

061 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ПЕСЧАНОВСКИЙ c/c 

062 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ПЛОДОВСКИЙ c/c 

063 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ СКАЛИСТОВСКИЙ c/c 

064 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ТАБАЧНЕНСКИЙ c/c 

065 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ ТЕНИСТОВСКИЙ c/c 

066 БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН/ УГЛОВСКИЙ c/c 

067 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

068 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ г.БЕЛОГОРСК 

069 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ЗУЯ п/с 

070 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ АРОМАТНОВСКИЙ c/c 

071 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ БОГАТОВСКИЙ c/c 

072 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ВАСИЛЬЕВСКИЙ c/c 

073 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ВИШЕНСКИЙ c/c 

074 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ЗЕЛЕНОГОРСКИЙ c/c 

075 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКИЙ c/c 

076 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ЗЫБИНСКИЙ c/c 

077 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ КРИНИЧНЕНСКИЙ c/c 

078 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ КРЫМСКОРОЗОВСКИЙ c/c 

079 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ КУРСКИЙ c/c 

080 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ МЕЛЬНИЧНЫЙ c/c 



Код бюджетной 

территории  
Название 

081 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ МИЧУРИНСКИЙ c/c 

082 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ МУРОМСКИЙ c/c 

083 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ НОВОЖИЛОВСКИЙ c/c 

084 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ РУСАКОВСКИЙ c/c 

085 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ЦВЕТОЧНЕНСКИЙ c/c 

086 БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН/ ЧЕРНОПОЛЬСКИЙ c/c 

087 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН 

088 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ АЗОВСКОЕ п/с 

089 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ВОЛЬНОЕ п/с 

090 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЕРМАКОВСКИЙ c/c 

091 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЗАВЕТ-ЛЕНИНСКИЙ c/c 

092 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЗАРЕЧНЕНСКИЙ c/c 

093 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ИЗУМРУДНОВСКИЙ c/c 

094 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ КОНДРАТЬЕВСКИЙ c/c 

095 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ КРЫМКОВСКИЙ c/c 

096 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЛОБАНОВСКИЙ c/c 

097 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЛУГАНСКИЙ c/c 

098 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ МАЙСКИЙ c/c 

099 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ МАСЛОВСКИЙ c/c 

100 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ МЕДВЕДЕВСКИЙ c/c 

101 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ МИРНОВСКИЙ c/c 

102 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ НОВОКРЫМСКИЙ c/c 

103 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ПАХАРЕВСКИЙ c/c 

104 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ПОБЕДНЕНСКИЙ c/c 

105 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ПРОСТОРНЕНСКИЙ c/c 

106 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ РОСКОШНЕНСКИЙ c/c 

107 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ РОЩИНСКИЙ c/c 

108 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ СВЕТЛОВСКИЙ c/c 

109 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ СТАЛЬНЕНСКИЙ c/c 

110 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ТАБАЧНЕНСКИЙ c/c 

111 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЦЕЛИННЫЙ c/c 

112 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЧАЙКИНСКИЙ c/c 

113 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЯРКОВСКИЙ c/c 

114 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЯРКОПОЛЕНСКИЙ c/c 

115 ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН/ ЯСНОПОЛЯНСКИЙ c/c 

116 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

117 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ г.СТАРЫЙ КРЫМ 

118 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ КИРОВСКОЕ п/с 

119 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ АБРИКОСОВСКИЙ c/c 

120 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ВЛАДИСЛАВОВСКИЙ c/c 

121 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ЖУРАВСКИЙ c/c 

122 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ЗОЛОТОПОЛЕНСКИЙ c/c 

123 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ЛЬГОВСКИЙ c/c 

124 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ПАРТИЗАНСКИЙ c/c 



Код бюджетной 

территории  
Название 

125 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ПЕРВОМАЙСКИЙ c/c 

126 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ПРИВЕТНЕНСКИЙ c/c 

127 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ СИНИЦЫНСКИЙ c/c 

128 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ТОКАРЕВСКИЙ c/c 

129 КИРОВСКИЙ РАЙОН/ ЯРКОПОЛЕНСКИЙ c/c 

130 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

131 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ п/с 

132 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ОКТЯБРЬСКОЕ п/с 

133 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ c/c 

134 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ АМУРСКИЙ c/c 

135 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ВОСХОДНЕНСКИЙ c/c 

136 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ЗЕРНОВСКИЙ c/c 

137 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ КАЛИНИНСКИЙ c/c 

138 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ КЛЕПИНИНСКИЙ c/c 

139 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ КОЛОДЕЗЯНСКИЙ c/c 

140 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ c/c 

141 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ c/c 

142 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ЛЕНИНСКИЙ c/c 

143 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ МАРЬЯНОВСКИЙ c/c 

144 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ НАЙДЕНОВСКИЙ c/c 

145 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ НОВОПОКРОВСКИЙ c/c 

146 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ПЕТРОВСКИЙ c/c 

147 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ПОЛТАВСКИЙ c/c 

148 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ПЯТИХАТСКИЙ c/c 

149 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ РОВНОВСКИЙ c/c 

150 КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН/ ЯНТАРНЕНСКИЙ c/c 

151 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

152 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ БРАТСКИЙ c/c 

153 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ВИШНЕВСКИЙ c/c 

154 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ВОИНСКИЙ c/c 

155 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ИЛЬИНСКИЙ c/c 

156 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ИШУНСКИЙ c/c 

157 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ c/c 

158 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ МАГАЗИНКОВСКИЙ c/c 

159 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ НОВОПАВЛОВСКИЙ c/c 

160 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ОРЛОВСКИЙ c/c 

161 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ПОЧЕТНЕНСКИЙ c/c 

162 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ СОВХОЗНЕНСКИЙ c/c 

163 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН/ ФИЛАТОВСКИЙ c/c 

164 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН 

165 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ г.ЩЕЛКИНО 

166 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ЛЕНИНО п/с 

167 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ БАГЕРОВО п/с 

168 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ОСТАНИНСКИЙ c/c 



Код бюджетной 

территории  
Название 

169 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ БАТАЛЬНЕНСКИЙ c/c 

170 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ БЕЛИНСКИЙ c/c 

171 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ВИНОГРАДНЕНСКИЙ c/c 

172 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ВОЙКОВСКИЙ c/c 

173 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ГЛАЗОВСКИЙ c/c 

174 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ГОРНОСТАЕВСКИЙ c/c 

175 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ЗАВЕТНЕНСКИЙ c/c 

176 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ИЛЬИЧЕВСКИЙ c/c 

177 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ КАЛИНОВСКИЙ c/c 

178 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ КИРОВСКИЙ c/c 

179 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОГОРКИЙ c/c 

180 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ЛЕНИНСКИЙ c/c 

181 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ЛУГОВСКОЙ c/c 

182 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ МАРФОВСКИЙ c/c 

183 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ МАРЬЕВСКИЙ c/c 

184 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ МЫСОВСКИЙ c/c 

185 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ c/c 

186 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ОКТЯБРЬСКИЙ c/c 

187 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ПРИОЗЕРНЕНСКИЙ c/c 

188 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ СЕМИСОТСКИЙ c/c 

189 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ УВАРОВСКИЙ c/c 

190 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ЧЕЛЯДИНОВСКИЙ c/c 

191 ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН/ ЧИСТОПОЛЬСКИЙ c/c 

192 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

193 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ НИЖНЕГОРСКИЙ п/с 

194 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ АКИМОВСКИЙ c/c 

195 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ДРОФИНСКИЙ c/c 

196 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ c/c 

197 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ЖЕЛЯБОВСКИЙ c/c 

198 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ЖЕМЧУЖИНСКИЙ c/c 

199 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ЗОРКИНСКИЙ c/c 

200 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ИВАНОВСКИЙ c/c 

201 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ c/c 

202 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ КОСТОЧКОВСКИЙ c/c 

203 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ЛИСТВЕНСКИЙ c/c 

204 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ МИТРОФАНОВСКИЙ c/c 

205 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ МИХАЙЛОВСКИЙ c/c 

206 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ c/c 

207 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ОХОТСКИЙ c/c 

208 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ПШЕНИЧНЕНСКИЙ c/c 

209 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ САДОВЫЙ c/c 

210 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ УВАРОВСКИЙ c/c 

211 НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН/ ЧКАЛОВСКИЙ c/c 

212 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН 



Код бюджетной 

территории  
Название 

213 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ПЕРВОМАЙСКОЕ п/с 

214 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ АЛЕКСЕЕВСКИЙ c/c 

215 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ АБРИКОСОВСКИЙ c/c 

216 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ВОЙКОВСКИЙ c/c 

217 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ГВАРДЕЙСКИЙ c/c 

218 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ГРИШИНСКИЙ c/c 

219 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ КАЛИНИНСКИЙ c/c 

220 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ КОРМОВСКОЙ c/c 

221 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ КРЕСТЬЯНОВСКИЙ c/c 

222 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ОКТЯБРЬСКИЙ c/c 

223 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ОСТРОВСКИЙ c/c 

224 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ПРАВДОВСКИЙ c/c 

225 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ СТАХАНОВСКИЙ c/c 

226 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ СТЕПНОВСКИЙ c/c 

227 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ СУСАНИНСКИЙ c/c 

228 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ САРЫБАШСКИЙ c/c 

229 ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН/ ЧЕРНОВСКИЙ c/c 

230 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

231 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ РАЗДОЛЬНОЕ п/с 

232 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ НОВОСЕЛОВСКИЙ п/с 

233 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ БЕРЕЗОВСКИЙ c/c 

234 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ БОТАНИЧЕСКИЙ c/c 

235 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ ЗИМИНСКИЙ c/c 

236 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ КОВЫЛЬНОВСКИЙ c/c 

237 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ КУКУШКИНСКИЙ c/c 

238 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ РУЧЬЕВСКИЙ c/c 

239 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ СЕРЕБРЯНСКИЙ c/c 

240 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ СЛАВНОВСКИЙ c/c 

241 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ СЛАВЯНСКИЙ c/c 

242 РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН/ ЧЕРНЫШЕВСКИЙ c/c 

243 САКСКИЙ РАЙОН 

244 САКСКИЙ РАЙОН/ НОВОФЕДОРОВКА п/с 

245 САКСКИЙ РАЙОН/ ВЕРЕСАЕВСКИЙ c/c 

246 САКСКИЙ РАЙОН/ ВЕСЕЛОВСКИЙ c/c 

247 САКСКИЙ РАЙОН/ ВИНОГРАДОВСКИЙ c/c 

248 САКСКИЙ РАЙОН/ ВОРОБЬЕВСКИЙ c/c 

249 САКСКИЙ РАЙОН/ ГЕРОЙСКИЙ c/c 

250 САКСКИЙ РАЙОН/ ДОБРУШИНСКИЙ c/c 

251 САКСКИЙ РАЙОН/ ЗЕРНОВСКИЙ c/c 

252 САКСКИЙ РАЙОН/ ИВАНОВСКИЙ c/c 

253 САКСКИЙ РАЙОН/ КОЛЬЦОВСКИЙ c/c 

254 САКСКИЙ РАЙОН/ КРАЙНЕНСКИЙ c/c 

255 САКСКИЙ РАЙОН/ КРЫМСКИЙ c/c 

256 САКСКИЙ РАЙОН/ ЛЕСНОВСКИЙ c/c 



Код бюджетной 

территории  
Название 

257 САКСКИЙ РАЙОН/ МИТЯЕВСКИЙ c/c 

258 САКСКИЙ РАЙОН/ МОЛОЧНЕНСКИЙ c/c 

259 САКСКИЙ РАЙОН/ ОРЕХОВСКИЙ c/c 

260 САКСКИЙ РАЙОН/ ОХОТНИКОВСКИЙ c/c 

261 САКСКИЙ РАЙОН/ РОМАШКИНСКИЙ c/c 

262 САКСКИЙ РАЙОН/ СИЗОВСКИЙ c/c 

263 САКСКИЙ РАЙОН/ СТОЛБОВСКИЙ c/c 

264 САКСКИЙ РАЙОН/ СУВОРОВСКИЙ c/c 

265 САКСКИЙ РАЙОН/ УЮТНЕНСКИЙ c/c 

266 САКСКИЙ РАЙОН/ ФРУНЗЕНСКИЙ c/c 

267 САКСКИЙ РАЙОН/ ШТОРМОВСКОЙ c/c 

268 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

269 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ГВАРДЕЙСКИЙ п/с 

270 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ МОЛОДЕЖНЫЙ п/с 

271 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ НИКОЛАЕВСКИЙ п/с 

272 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ДОБРОВСКИЙ c/c 

273 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ДОНСКОЙ c/c 

274 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ЖУРАВЛЕВСКИЙ c/c 

275 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ КОЛЬЧУГИНСКИЙ c/c 

276 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ МАЗАНСКИЙ c/c 

277 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ МИРНОВСКИЙ c/c 

278 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ НОВОАНДРЕЕВСКИЙ c/c 

279 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ НОВОСЕЛОВСКИЙ c/c 

280 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ПЕРВОМАЙСКИЙ c/c 

281 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ПЕРОВСКИЙ c/c 

282 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ПОЖАРСКИЙ c/c 

283 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ РОДНИКОВСКИЙ c/c 

284 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ СКВОРЦОВСКИЙ c/c 

285 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ТРУДОВСКОЙ c/c 

286 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ УКРОМНОВСКИЙ c/c 

287 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ УРОЖАЙНОВСКИЙ c/c 

288 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ЧИСТЕНСКИЙ c/c 

289 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ ШИРОКОВСКИЙ c/c 

343 СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН/ Школьненский п/с 

290 СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

291 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ СОВЕТСКИЙ п/с 

292 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ДМИТРОВСКИЙ c/c 

293 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ЗАВЕТНЕНСКИЙ c/c 

294 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ИЛЬИЧОВСКИЙ c/c 

295 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ c/c 

296 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОФЛОТСКИЙ c/c 

297 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ НЕКРАСОВСКИЙ c/c 

298 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ПРУДОВСКИЙ c/c 

299 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ПУШКИНСКИЙ c/c 



Код бюджетной 

территории  
Название 

300 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ УРОЖАЙНОВСКИЙ c/c 

301 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ЧАПАЕВСКИЙ c/c 

302 СОВЕТСКИЙ РАЙОН/ ЧЕРНОЗЕМНЕНСКИЙ c/c 

303 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН 

304 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ ЧЕРНОМОРСКОЕ п/с 

305 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ ДАЛЕКОВСКИЙ c/c 

306 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ КИРОВСКИЙ c/c 

307 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОПОЛЯНСКИЙ c/c 

308 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ КРАСНОЯРСКИЙ c/c 

309 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ МЕДВЕДЕВСКИЙ c/c 

310 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ МЕЖВОДНЕНСКИЙ c/c 

311 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ НОВОИВАНОВСКИЙ c/c 

312 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ НОВОСЕЛЬСКИЙ c/c 

313 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ ОКУНЕВСКИЙ c/c 

314 ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН/ ОЛЕНЕВСКИЙ c/c 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                             



Приложение 3  
к Инструкции по заполнению 

расчетных документов для уплаты  

налогов, сборов, единого социального 

взноса таможенных платежей  
 

 

Перечень счетов для уплаты единого социального взноса по территориям 

(для заполнения поля № 4 в п. 2.2) 

 

Номер счета 
Наименование территориального органа 

Министерства доходов и сборов  
Наименование территории 

37194201000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37196210000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37193202000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37192203000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37191204000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37190205000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37199206000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37198207000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37197208000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37196209000113 ГНИ  в  Бахчисарайском районе Бахчисарайский район 

37193201000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37195210000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37192202000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37191203000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37190204000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37199205000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37198206000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение. Белогорский район 

37197207000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37196208000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение Белогорский район 

37195209000114 Симферопольская ОГНИ Белогорское отделение. Белогорский район 

37192201000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37192201000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37191202000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37191202000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37190203000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37190203000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37199204000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37199204000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37198205000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37198205000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37197206000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37197206000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37196207000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37196207000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37195208000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37195208000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37194209000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37194209000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37194210000104 Джанкойская ОГНИ г. Джанкой 

37194210000115 Джанкойская ОГНИ (Джанкойский р-н) Джанкойский район 

37191201000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37193210000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37190202000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37199203000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37198204000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 



Номер счета 
Наименование территориального органа 

Министерства доходов и сборов  
Наименование территории 

37197205000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37196206000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37195207000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37194208000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37193209000116 Феодосийская ОГНИ Кировское отделение Кировский район 

37190201000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37192210000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37199202000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37198203000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37197204000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37196205000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37195206000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37194207000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37193208000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37192209000117 Джанкойская ОГНИ Красногвардейское отделение Красногвардейский район 

37199201000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37199201000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37198202000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37198202000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37197203000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37197203000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37196204000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37196204000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37195205000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37195205000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37194206000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37194206000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37193207000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37193207000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37192208000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37192208000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37191209000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37191209000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37191210000107 Красноперекопская ОГНИ г. Красноперекопск 

37191210000118 Красноперекопская ОГНИ (Красноперекопский р-н) Красноперекопский район 

37198201000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37197202000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37196203000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37195204000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37194205000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37193206000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37192207000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37191208000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37190209000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37190210000119 Керченская ОГНИ Ленинское отделение Ленинский район 

37198201000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37197202000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37196203000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37195204000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37194205000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37193206000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37192207000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37191208000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37190209000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 



Номер счета 
Наименование территориального органа 

Министерства доходов и сборов  
Наименование территории 

37190210000120 Джанкойская ОГНИ Нижнегорское отделение Нижнегорский район 

37197201000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37196202000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37195203000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37194204000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37193205000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37192206000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37191207000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37190208000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37199209000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37199210000121 Красноперекопская ОГНИ Первомайское отделение Первомайский район 

37196201000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37195202000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37194203000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37193204000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37192205000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37191206000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37190207000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37199208000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37198209000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37198210000122 

Красноперекопская ОГНИ Роздольненское 

отделение Раздольненский район 

37198201000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37195201000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37197202000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37194202000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37196203000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37193203000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37195204000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37192204000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37194205000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37191205000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37193206000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37190206000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37192207000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37199207000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37191208000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37198208000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37190209000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37197209000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37190210000108 Сакская ОГНИ г. Саки 

37197210000123 Сакская ОГНИ (Сакский р-н) Сакский район 

37194201000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37193202000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37192203000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37191204000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37190205000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37199206000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 



Номер счета 
Наименование территориального органа 

Министерства доходов и сборов  
Наименование территории 

37198207000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37197208000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37196209000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37196210000124 Симферопольская ОГНИ Симферопольский район 

37193201000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37192202000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37191203000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37190204000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37199205000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37198206000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37197207000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37196208000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37195209000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37195210000125 Феодосийская ОГНИ Советское отделение Советский район 

37192201000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37191202000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37190203000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37199204000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37198205000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37197206000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37196207000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37195208000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37194209000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37194210000126 Евпаторийская ОГНИ Черноморское отделение Черноморский район 

37194201000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37193202000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37192203000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37191204000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37190205000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37199206000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37198207000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37197208000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37196209000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37196210000102 ГНИ в г.Алуште г. Алушта 

37193201000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37192202000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37191203000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37190204000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37199205000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37198206000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37197207000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37196208000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37195209000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37195210000103 Красноперекопская ОГНИ Армянское отделение г. Армянск 

37190201000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37199202000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37198203000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37197204000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37196205000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37195206000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37194207000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37193208000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37192209000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 

37192210000106 Керченская ОГНИ г. Керчь 



Номер счета 
Наименование территориального органа 

Министерства доходов и сборов  
Наименование территории 

37197201000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37196202000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37195203000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37194204000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37193205000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37192206000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37191207000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37190208000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37199209000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37199210000110 Феодосийская ОГНИ  Судакское отделение г. Судак 

37191201000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37190201000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37199201000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37190202000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37199202000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37198202000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37199203000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37198203000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37197203000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37198204000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37197204000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37196204000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37197205000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37196205000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37195205000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37196206000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37195206000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37194206000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37195207000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37194207000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37193207000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37194208000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37193208000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37192208000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37193209000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37192209000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37191209000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37193210000127 ГНИ в г.Симферополе (Железнодорожный р-н) 

г. Симферополь (Железнодорожный 

район) 

37192210000128 ГНИ в г.Симферополе (Киевский р-н) г. Симферополь (Киевский район) 

37191210000129 ГНИ в г.Симферополе (Центральный р-н) г. Симферополь (Центральный район) 

37196201000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37198210000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37195202000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37194203000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37193204000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37192205000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37191206000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 



Номер счета 
Наименование территориального органа 

Министерства доходов и сборов  
Наименование территории 

37190207000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37199208000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37198209000111 Феодосийская ОГНИ г. Феодосия 

37195201000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37197210000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37194202000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37193203000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37192204000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37191205000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37190206000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37199207000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37198208000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37197209000112 ГНИ в г.Ялте г. Ялта 

37191201000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37193210000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37190202000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37199203000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37198204000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37197205000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37196206000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37195207000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37194208000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

37193209000105 Евпаторийская ОГНИ г. Евпатория 

 


